
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

23. ÚNORA – 2. BŘEZNA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

NEDĚLE 

23. 2. 

7. neděle 

v mezidobí 

 

Sbírka 

Svatopetrský haléř 

 

8.30 

 

10.30 

 

Promluva pro děti 

Dolní Čermná – za Cyrila Vránu a živé 

a zemřelé z rodiny      

Petrovice – na poděkování za dar života, 

požehnání a ochranu do dalších let     

PONDĚLÍ 

24. 2. 

Pondělí 7. týdne 

v mezidobí 
18.30  Jablonné nad Orlicí – mše svatá 

ÚTERÝ 

25. 2. 

Úterý 7. týdne 

v mezidobí 
 Náboženství na faře a ve škole 

STŘEDA 

26. 2. 

Středa 7. týdne 

v mezidobí 
18.00 Dolní Čermná – FARA – za Jendu Skotáka          

ČTVRTEK 

27. 2. 

Čtvrtek 7. týdne 

v mezidobí 

10.00 

 

 

Dolní Čermná – FARA – za požehnání pro naši 

farnost a vztahy mezi námi a za vřelé 

přijetí nových a příchozích mezi nás      

PÁTEK 

28. 2. 

Pátek 7. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za zemřelou osobu a duše 

v očistci     

SOBOTA 

1. 3. 

  
 

8. neděle  

v mezidobí  

 

14.00 

 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – křtiny Jakuba Macháčka 

se mší svatou – za Jakuba a celou jeho rodinu 

Petrovice – s nedělní platností     

–  za Josefa a Martu Junkovy 

a syna Josefa    

NEDĚLE 

2. 3. 

8. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na elektřinu 
ve farnosti 

8.30 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Kroulíka, 

manželku Matyldu a dceru Marii 

Při mši bude představení 16 biřmovanců. 

Verměřovice – na poděkování za 40 let 

společného života s prosbou 

o Boží pomoc a ochranu 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ  

POŘAD BOHOSLUŽEB 

2. – 9. BŘEZNA 

2025  
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

NEDĚLE 

2. 3. 

8. neděle 

v mezidobí 

Sbírka na elektřinu 

ve farnosti 

8.30 

 

 

10.30 

 

 

Dolní Čermná – za Josefa Kroulíka, 

manželku Matyldu a dceru Marii 

Představení 16 biřmovanců 

Verměřovice – na poděkování za 40 let 

společného života s prosbou 

o Boží pomoc a ochranu 

PONDĚLÍ 

3. 3. 

Pondělí 8. týdne 

v mezidobí 

18.00 

 

Petrovice – za všechny živé a zemřelé členy 

rodiny Bednářovy    

ÚTERÝ 

4. 3. 

Úterý 8. týdne 

v mezidobí  

14.00–18.00 možnost adorace v kostele v DČ  

(16–17 h moderovaná s dětmi z náboženství            

a hudbou, jinak tichá) 

STŘEDA 

5. 3. 

Popeleční středa 

Den přísného postu 

18.00 

 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a za dobré 

prožití doby postní   

ZAČÁTEK  DOBY  POSTNÍ  

ČTVRTEK 

6. 3. 

Čtvrtek  

po Popeleční středě 

18.00 

 

Verměřovice – za zemřelého Jana Adamce 

a celou živou rodinu      

PÁTEK 

7. 3. 

Pátek  

po Popeleční středě 

První pátek v měsíci 

19.00 

 

 

Dolní Čermná – za paní Miroslavu 

Němečkovou a za rodinu Šebrlovou     

Hudebně doprovází mládež 

SOBOTA 

8. 3. 

 
1. neděle  

postní  

14.00 

  

18.00 

 

 Dolní Čermná – křtiny Mathiase Jiřího Kunerta 

– beze mše svaté, jen obřad 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Karla, Marii a Václava Moravcovy    

NEDĚLE 

9. 3. 

1. neděle  

postní 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za rodinu Vitouchovu 

a duše v očistci        

Petrovice – za rodinu Krátkých a rodinu 

Moravcovu   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 

▪ Večerní chvály – v PO, ve ST, ve ČT, v PÁ a v SO po večerní mši svaté 

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

 

 

 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


Sdělení farníkům           22. února a 2. března 2025 

7. a 8. neděle v mezidobí 

Sbírky 

Děkujeme za Vaši velkorysost, pomoc a ochotu se dělit!!! 

• V sobotu 22. 2. a v neděli 23. 2. můžeme přispět na Svatopetrský haléř. 

Výtěžek sbírky bude, tak jako každý rok, odeslán Svatému otci, aby mohl 

jménem celé církve pomáhat lidem v nouzi.   

• V sobotu 1. března a v neděli 2. března budeme jako každou první neděli 

v měsíci vybírat na elektřinu v naší farnosti. Děkujeme!!! 

• V sobotu 8. března a v neděli 9. března budeme vybírat na provoz a opravy 

ve farnosti. Děkujeme!!! 

Florbal 
Milí sportovci a příznivci společné zábavy a sportu😉!  

Srdečně Vás zvu do Orlovny v Dolní Čermné na florbal ve čtvrtek  

27. února v 18.00. Další týden bohužel nebude z důvodu 

zpovídání před prvním pátkem, Popeleční středy a v úterý je Orlovna obsazena. 

Budeme se na tuto činnost snažit získat opět dotace, ale protože výsledek  

budeme vědět až v březnu, je třeba teď vždy vybrat 700 Kč za pronájem a topení. 

Vezměte si s sebou tedy prosím peníze – např. 200 Kč nebo i více jako 

předplatné. Zaplacenou částku si u každého zapíšu a budu z ní pak odečítat 

– nebudeme tak muset řešit placení každý florbal.  

Budeme zatím vybírat tyto částky:  

60 Kč dospělý, 40 Kč dítě a 20 Kč dítě – člen Orla v DČ. 

Stále platí – mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Adorace před postní dobou 

Srdečně Vás zvu k něčemu, co zatím u nás ve farnosti moc „nefrčí“. 

Zastavit se s Pánem v Eucharistii. V neděli 2. 3. (16–19 h) a v úterý 4. 3. 

(14–18 h) bude ve farním kostele možnost adorace, jako příprava na 

postní dobu. V úterý 16-17 h bude adorace moderovaná s písněmi, 

zamyšlením, s dětmi z náboženství, jinak tichá. Prosím, zapište se na 

připravené archy v kostele v DČ, nebo do rezervačního systému, abychom 

věděli, že je v kostele zajištěna služba… Děkujeme😉!    

O Mariánské Hoře na rádiu Proglas  

Najdete pod názvem: Mariánská Hora a Společnost sester Ježíšových 

https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2025-02-20-20-15-00/?play=1 

 

 

https://www.proglas.cz/program/detail-poradu/2025-02-20-20-15-00/?play=1


Zpovídání před prvním pátkem 

• Na Popeleční středu 5. března od 15.30 do 17.00 bude v kostele 

v DČ zpovídat P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče – bez zapisování 

do rezervačního systému.  

Se mnou můžete slavit svátost smíření v naší farnosti:  

• v pondělí 3. března od 16.00 hodin v Petrovicích, 

• ve čtvrtek 6. března od 16.30 hodin ve Verměřovicích,  

• a v pátek 7. března v Dolní Čermné od 17.00 hodin. 

Na svátost smíření u mě se prosím zapisujte  

do rezervačního systému. 

Pomůžete tak hladšímu průběhu. Děkuji za pochopení a pomoc. 

V případě většího a menšího zájmu bude upraveno.  

O víkendu 1. a 2. 3. bude v kostelech papír, kde se můžete také zapisovat 

– hlavně Vy, kdo nemáte přístup k internetu a nechcete volat Martě Marešové. 

Děkuji za Váš krásný zájem o tuto svátost. Moc si toho vážím. 

Během svátosti smíření je možnost ztišení, modlitby, naslouchání, 

setkání s naším dobrým Pánem při adoraci. 

Popeleční středa a udělování popelce  

Popeleční středa je dnem přísného postu = půst od zdrženlivosti 

masa a půst „újmy“ = jen jednou za den úplné nasycení. Tento den 

se při mši svaté bude udělovat popelec a začneme takto společně 

přípravu na Velikonoce, dobu postní. Popelec budu pro zájemce, 

kteří se nemohli zúčastnit mše svaté na Popeleční středu ještě 

udělovat po mších 1. neděle postní 8. a 9. března.  

Postní almužna v naší farnosti 

Od 1. března si můžete brát opět krabičky – kasičky – do kterých můžete i letos 

přispívat. Také v každém kostele bude umístěna a označená kasička, kde bude 

možno přispívat.  

V tomto roce bychom rádi přispěli na tyto dva účely: 

1. Adopce na dálku – podpora našeho adoptovaného indického chlapce – je 

potřeba 6.500 Kč na rok.   

2. Pomoci jedné rodině z naší farnosti, která potřebuje naši pomoc a děkuje za ni. 

Děkujeme!!!  

Postní brožurky 

Opět vychází naše diecézní specialita. Doporučený příspěvek je 46 Kč.  

  



Křížové cesty v postní době 

Modlitby křížové cesty se budeme modlit vždy v pátek po mši svaté v kostele 

v Dolní Čermné, kromě postní duchovní obnovy, v pátek 21. 3., kdy bude od 

18.30.  

V kostele v Dolní Čermné bude křížová cesta také 1. – 4. neděli postní vždy v 18 

hodin. 9. 3. rodičů, 16. 3. ovoce Ducha, 23. 3. biblická, 30. 3. našich 

biřmovanců. 

V Petrovicích bude v úterý v 17.00. 

Na Velký pátek bude křížová cesta v 15.00 hodin na Mariánské Hoře. 

Velikonoční paškálky 

Pro zájemce nabízíme společné objednání malých paškálků jako 

minulý rok: 

• s letopočtem cca 4,5 x 24,5 cm za 125 Kč/ks 

• bez letopočtu cca 5 x 21 cm za 80 Kč/ks 

Pokud máte zájem, zapište se v kostele (nebo napište na e-mail naší 

pastorační asistentce), kolik kusů chcete objednat. 

Levý sloupec paškálky 125 Kč, pravý sloupec 80 Kč.  

Třetí (pří)farní tábor 😉 

Milí a vážení, 

farní tábor proběhne tradičně v srpnu, a to v týdnu od 4. 8. do 8. 8. 2025. 

Tématem tábora a centrem našeho zájmu budou SVATÍ. 

Systém bude probíhat formou příměstského tábora - sejdeme se vždy v 7:30 

a rozloučíme v 16 hodin. Pro ty, kdo mají odvahu a chuť, bude možnost strávit 

čtvrteční duchovní i reálnou noc spánkem na faře, a možná, že i ve stopách 

nebešťanů. 

Finanční příspěvek na jedno dítko a den je 300 Kč, tedy na týden 1500 Kč. 

V plánu máme rozpoznávat dobré příklady od těch méně dobrých, jásat nad 

různými cestami k vítězství Dobra v člověku, zkoušet svoje silné stránky 

a poznávat ty slabé, posilovat fyzičku i - slovy táborníka Vašíka - psychičku... 

Je možné, že díky příběhům ze života svatých nás přepadne inspirace a touha 

po jejich následování - a domů se vám budou vracet samí svatouškové. 😃 

Jisté je, že my uděláme všechno pro to, abychom se u všeho dobře bavili. 

Máte-li chuť a odvahu nám své dítě či děti svěřit, zavolejte na číslo 739 072 913 

nebo napište na annamotlova@seznam.cz.       

Těším se, těšte se!!!  +++ Anna 

Setkání biřmovanců  

Další naše setkání bude v SOBOTU 8. BŘEZNA V 9.00 na faře.  

Další setkání: v SO 29. 3. a 12. 4. 

  



Postní duchovní obnova – obědy 

Srdečně zveme a připomínám, že za měsíc se v naší farnosti uskuteční Postní 

duchovní obnova, tentokrát s teoložkou a psycholožkou, autorkou duchovní 

literatury PhLic. Kateřinou Lachmanovou, ThD.  

Kdo by měl zájem o oběd, zapište se prosím na papíry v našich kostelech, nebo 

se přihlaste u pastorační asistentky.  

Pozvání pro seniory – středa 26. března 

Srdečně zveme naše milé seniory ve středu 26. března na faru na 14 hodin 

k setkání mezi sebou a k občerstvení. Od 15 hodin by nám povyprávěl o své 

cestě do Indie za dětmi, které podporuje ČR skrze Adopci na dálku letohradský 

farář P. Karel Dvořák. 

Společné prohlášení arcibiskupa Jana Graubnera a P. Marka Váchy 

Drazí, kdo trochu sledujete aktuální dění v církvi a velké bolesti minimálně 

posledních 14 dní, tak toto je pro mě náplast, zázrak, nádhera, krása, 

vděčnost... Bohu díky;)!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!   Díky i za Vaše modlitby;)!!!! 

 V reakci na dění posledních dní chceme společně vyznat v předvečer blížící se 

postní doby své nedostatky a vzájemně se jeden druhému omluvit: za to, že jsme 

jeden druhého zranili způsobem slavení mše svaté; za to, jak jsme jeden druhého 

zranili necitlivou formou, která byla zvolena pro ukončení spolupráce s knězem, 

který vypomáhal v pražské arcidiecézi a za necitlivou komunikaci. Je nám líto 

pohoršení, které tím mohlo vzniknout. 

Přáli bychom si oba vstoupit do postní doby ve vzájemném odpuštění a smíření. 

Přáli bychom si, aby toto drobné gesto vzájemného smíření pomohlo v dnešní 

rozdělené a rozhádané společnosti uzdravovat zranění, která si mezi sebou 

působíme. 

Přáli bychom si, abychom nepůsobili další rány na těle církve. 

In necessariis unitas, in dubiis libertas, in omnibus caritas.  

K tomu nám všem dopomáhej Bůh. 

Mons. Jan Graubner, arcibiskup pražský 

P. Marek Vácha, kněz, pedagog a spisovatel 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 23. 2. 8.30 Kotovi 267 Vávrovi 264 Macháčkovi 411 

Ne 2. 3. 8.30 Jurenkovi 160 Müllerovi 177 Motlovi 11 

St 5. 3. 18.00 Jansovi 7 Bláhovi 457 Macháčkovi st. 60 

Ne 9. 3. 8.30 Zpěvákovi 195 Pecháčkovi 330 p. Krátký 73 

Ne 16. 3. 8.30 Svobodovi 377 Adamcovi 18 p. Filáček 332 
 
 

 

 


